



# ВЕРХОВНА РАДА УКРАЇНИ

## Комітет з питань екологічної політики та природокористування

01008, м.Київ-8, вул. М. Грушевського, 5, тел.:255-27-06; факс: 255-22-72

---

## ВЕРХОВНА РАДА УКРАЇНИ

### ВИСНОВОК

на проект Закону про внесення змін до деяких  
законодавчих актів України щодо вдосконалення  
законодавства з питань цивільного захисту (реєстр. № 5608),  
підготовлений до другого читання

Відповідно до частини 6 статті 118 Регламенту Верховної Ради України Комітетом з питань екологічної політики та природокористування розглянуті на засіданні 1 грудня 2021 р. (Протокол № 107) зауваження Головного юридичного управління Апарату Верховної Ради України до проекту Закону про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо вдосконалення законодавства з питань цивільного захисту (реєстр. № 5608 від 03.06.2021), внесеного Кабінетом Міністрів України.

За результатами обговорення членами Комітету запропоновано підтримати зауваження Головного юридичного управління Апарату Верховної Ради України до проекту Закону про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо вдосконалення законодавства з питань цивільного захисту (реєстр. № 5608) зазначені у пунктах 1, 2, 3, 5, 6, 7, 9, 10, 11 та 12, а саме:

а) в абзаці другому підпункту 1 розділу I законопроекту слова «виконавчі органи рад» замінити словами «виконавчі органи міських, районних у містах (у разі їх створення), селищних та сільських рад»;

б) підпункт 4 розділу I законопроекту доповнити новим абзацом другим такого змісту: «назву викласти в такій редакції: «Територіальні підсистеми єдиної державної системи цивільного захисту, їх ланки та субланки»;

в) в абзаці четвертому підпункту 4 розділу I законопроекту слова «органами місцевого самоврядування в міських, селищних та сільських територіальних громадах» замінити словами «виконавчими органами сільських, селищних, міських рад»;

г) в абзаці десятому підпункту 5 розділу I законопроекту слова «за рішенням органів місцевого самоврядування територіальних громад» замінити словами «за рішеннями виконавчих органів сільських, селищних, міських рад»;

г) підпункт 15 пункту 1 розділу I законопроекту викласти у такій редакції:

«пункт 3 частини другої статті 23 викласти в такій редакції:

«3) комунальні - сільськими, селищними, міськими радами (в адміністративному центрі відповідної територіальної громади).»;

д) підпункт 16 пункту 1 розділу I законопроекту доповнити новим абзацом такого змісту:

«у пункті 1 частини другої статті 25 слова «органом місцевого самоврядування» виключити»;

е) в абзаці дев'ятнадцятому підпункту 19 розділу I законопроекту слова «районів і міст» замінити словами «відповідних адміністративно-територіальних одиниць»;

є) абзац другий підпункту 31 пункту 1 розділу I законопроекту викласти в такій редакції:

«пункт 4 частини четвертої викласти в такій редакції:

"4) на території міських, селищних та сільських територіальних громад (крім міст Києва та Севастополя) - на органи місцевого самоврядування";»;

ж) абзац четвертий підпункту 33 пункту 1 розділу I законопроекту викласти в такій редакції:

«у пункті 3 слова «міста, району» замінити словами «міст Києва та Севастополя, району, території відповідної територіальної громади»;

з) абзац п'ятий підпункту 33 пункту 1 розділу I законопроекту викласти в такій редакції:

«у пункті 5 слова «функціональних і територіальних підсистем та їх ланок» замінити словами «центрального органу виконавчої влади, місцевого органу виконавчої влади, виконавчого органу міської, районної у містах (у разі її створення), селищної та сільської ради»;»;

и) доповнити пункт 1 розділу I законопроекту після підпункту 17 новим підпунктом такого змісту: «у назві глави 7 слова «захисних спорудах» замінити словами «фонді захисних споруд»;

і) в абзаці другому підпункту 2 пункту 2 розділу I законопроекту слово «відшкодування» замінити словом «компенсація», а слова «та громадян» вилучити;

ї) в абзаці другому пункту 3 розділу I законопроекту слова «наступним відшкодуванням» замінити словами «наступною компенсацією»;

й) в абзаці третьому пункту 4 розділу I законопроекту слово «відшкодування» замінити словом «компенсація»;

к) в абзаці шостому пункту 4 розділу I законопроекту слова «повного відшкодування» замінити словами «повної компенсації».

Зважаючи на викладене, Комітет ухвалив висновок та прийняв рішення:

1. Підтримати зауваження Головного юридичного управління Апарату Верховної Ради України до проекту Закону про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо вдосконалення законодавства з питань цивільного захисту (реєстр. № 5608 від 03.06.2021), зазначені у пунктах 1, 2, 3, 5, 6, 7, 9, 10, 11 та 12, викладені у мотивувальній частині цього висновку.

2. Взяти до відома зауваження Головного юридичного управління Апарату Верховної Ради України до проекту Закону про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо вдосконалення законодавства з питань цивільного захисту (реєстр. № 5608 від 03.06.2021), викладені у пунктах 4 і 8.

3. Пропозиції щодо остаточної редакції законопроекту для внесення до порівняльної таблиці, підготовленої до другого читання, подати в редакції Комітету від народного депутата України Бондаренка О. В.

4. Секретаріату при внесенні до порівняльної таблиці пропозицій та поправок, за результатами прийнятих Комітетом рішень, змінити нумерацію, висновки та обґрунтування, у разі потреби.

5. Надати Голові Комітету право, при необхідності, вносити техніко-юридичні правки до законопроекту, із зміною нумерації, під час його підготовки до розгляду у другому читанні.

6. Рекомендувати Верховній Раді України за результатами розгляду в другому читанні проекту Закону про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо вдосконалення законодавства з питань цивільного захисту (реєстр. № 5608 від 03.06.2021) в остаточній редакції, прийняти його в другому читанні та в цілому.

7. Доповідачем від Комітету при розгляді питання на пленарному засіданні Верховної Ради України визначити народного депутата України Мандзія С.В.

**Голова Комітету**

**О. БОНДАРЕНКО**



ЄАС ВЕРХОВНОЇ РАДИ УКРАЇНИ

Підписувач: БОНДАРЕНКО ОЛЕГ ВОЛОДИМИРОВИЧ  
Сертифікат: 2B6C7DF9A3891DA104000000764A4D00FD673202  
Дійсний до: 09.04.2022 23:59:59

Апарат Верховної Ради України  
№ 04-15/03-2021/385396 від 10.12.2021



753852